1

证券代码：600655 证券简称：豫园股份 公告编号：临2020-068

债券代码：155045 债券简称：18豫园01

债券代码：163038 债券简称：19豫园01

债券代码：163172 债券简称：20豫园01

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2020年度新增日常关联交易公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次预计2020年度新增日常关联交易事项已经上海豫园旅游商城（集团）股份

有限公司（以下简称“公司”或“豫园股份”）第十届董事会第九次会议审议通过，

根据公司的《关联交易管理制度》规定，本次日常关联交易金额在公司董事会

的审批范围之内，无需提交股东大会审议。由于公司第十届董事会第五次会议、

2019年年度股东大会已经对公司2020年预计发生的日常关联交易进行了审议，

因此本次日常关联交易也称之为“新增日常关联交易”。

 公司的本次日常关联交易按照一般商业条款进行，交易价格依据市场价格确定，

系公司与关联方正常的日常经营往来，不存在损害非关联股东利益的情况。

一、本次日常关联交易基本情况

（一）本次日常关联交易履行的审议情况

鉴于公司日常经营需要，公司对2020年度新增日常关联交易进行了预计。公司

第十届董事会第九次会议审议并通过了《关于公司2020年度新增日常关联交易的议

案》，在董事会议案审议表决过程中，关联董事都回避了表决。公司的独立董事事

前审核了日常关联交易议案，并签署了《事前认可书》，发表了独立意见。公司审

计与财务委员会形成决议同意将该议案提交董事会审议。

 2

根据公司的《关联交易管理制度》规定，本次预计2020年度新增日常关联交易

金额在公司董事会的审批范围之内，无需提交股东大会审议。

（二）2020年度新增日常关联交易预计情况

鉴于公司日常经营需要，对2020年新增日常关联交易预计如下：

   单位：万元
交

易

类

别

按产品或劳

务进一步划

分

关联方
合同总

额
合同期 合同费用及支付

接

受

劳

务

房屋租赁支

出
上海豫园（集团）有限公司 600.00

租期三年,自 2020

年 7 月-2023 年 6

月

年租金 200 万元，

每半年应付 100 万

元

研究服务支

出
德邦证券股份有限公司 350.00

服务期限自签署生

效之日起三年

2020 年 11 月 15

日前支付第一期费

用 120 万元；

2021 年 11 月 15

日前支付第二期费

用 120 万元；

2022 年 11 月 15

日前支付第三期费

用 110 万元。

小计

950.00

二、关联关系和关联方介绍

1、 关联关系：

关联方名称 关联方与本公司关系

上海豫园（集团）有限公司 本公司股东

德邦证券股份有限公司 受同一实际控制人控制

2、关联方基本情况介绍

1）上海豫园（集团）有限公司

公司住所： 上海市中华路 1465号 6楼

法定代表人：张培海

注册资本： 26,216 万人民币

经营范围 ：实业投资，国内贸易（除专项规定外）。 【依法须经批准的项目，

 3

经相关部门批准后方可开展经营活动】

2）德邦证券股份有限公司

公司住所：上海市普陀区曹杨路 510号南半幢 9楼

法定代表人：武晓春

注册资本：396,700 万人民币

经营范围为：证券经纪，证券投资咨询，与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问，证券承销与保荐，证券自营，证券资产管理，融资融券，代销金融产品，

为期货公司提供中间介绍业务，证券投资基金代销，以及经监管机构批准的其他业

务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

三、关联交易的定价依据：

上述日常关联交易按照一般商业条款进行，交易价格依据合约签署时的市场价

格确定，不存在损害非关联股东利益的情况。

四、关联交易的目的及对上市公司的影响：

(一)交易的必要性、持续性

1.房屋租赁业务

公司向上海豫园（集团）有限公司（以下简称“豫园集团”）租赁位于中华路

1461 号的 609、609B、623、625、629、630 房屋，系公司开展业务需要。公司与

豫园集团签订《房屋租赁合同》，租金标准按市场价格结算。

2.研究服务业务

由于公司日常开展业务需要,向德邦证券股份有限公司购买研究服务,由其提供

包括宏观经济分析及数据评述、行业研究报告及点评、重点公司研究报告等研究服

务。所有收费标准均与市场进行对标，价格公允符合市场定价。

（二）交易的公允性

http://114.80.154.45/Wind.WFC.Enterprise.Web/PC.Front/Company/Person.html?id=C6C287A74ACCCE2F50A49CF2B2DFD03E&name=%E6%AD%A6%E6%99%93%E6%98%A5

 4

上述日常关联交易价格按市场价格确定，故定价公允、合理，关联交易不存在

损害公司及其股东特别是中、小股东利益的情形。

（三）交易对公司独立性的影响

公司业务模式导致的上述日常关联交易必要且持续，不影响公司的独立性。

五、备查文件

1. 公司第十届董事会第九次会议决议

2. 独立董事事前认可书

3. 经独立董事签字确认的独立董事意见

4. 董事会审计与财务委员会对关联交易的书面审核意见

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2020年 8月 26日

	RANGE!B78:C138